Editorisches Vorwort
Titelblatt

I

Augenblicke
Frankfurt, September
Gezinkt der Zufall
Wer herrscht?

Die Spur eines Bisses
In der ewigen Teufe
Sichtbar
Umwegkarten
Sackleinen-Gugel
Spasmen

Deine Augen im Arm
Hendaye

Pau, nachts

Pau, spiter

Der Hengst

Die Unze Wahrheit
In den Geriduschen
Lyon, Les Archers
Die Kopfe

Wo bin ich

Die lingst Entdeckten

All deine Siegel erbrochen? Nie.

I

Schlafbrocken

Die Wahrheit

Aus den nahen
Ausgeschliipfte
Ewigkeiten

Der puppige Steinbrech
Die zwischenein-

Der gegliickte

Auf iiberregneter Fihrte
WeiBgerdusche

Die teuflischen

Die Dunkel-Impflinge
Die zweite

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/131607451X

50
53
54
56
59
61
62
64
67
68
70
72
74

Das ausgeschachtete Herz

Die fleiBigen

Die kollidierenden
Eingehimmelt

Wenn ich nicht weiB, nicht weil3
Eingewohnt-entwohnt

Riesiges

Gewieherte Tumbagebete

Die Ewigkeiten tingeln
Miillschlucker-Chore

III

Entteufelter Nu

Hiillen

Die Liebe

Du warst

Zur Rechten

Die abgewrackten Tabus
Wautpilger-Streifziige
Stille

Die Eine

Bei Gliih- und Miihwein
Schief

Die herzschriftgekriimelte
Unverwahrt

Das unbedingte Geliut
Die Ewigkeit

Spit

Die Samlinge

Die Hiigelzeilen entlang
Komm

Entschlackt

Seelenblind

Anrainerin
Mowenkiiken

v

Irisch

Die Stricke

Tau

Uppige Durchsage

digitalisiert durch

77
78
80
82
84
86
88

92
94

98
100
103
105
107
108
110
113
115
117
118
121
122
124
126
128
130
132
134
136
138
140
142

146
148
151
152


https://d-nb.info/131607451X

Ausgerollt

Olig

Ihr mit dem

Aus Engelsmaterie

Die freigeblasene Leuchtsaat
Kleide die Worthohlen aus
Die Hochwelt

Die brabbelnden

... auch keinerlei

Nah, im Aortenbogen
Wirf das Sonnenjahr

Weil du den Notscherben fandst

Es ist gekommen die Zeit
Lippen, Schwellgewebe

A%

Michte, Gewalten
Tagbewurf

Redewinde

Verwaist

Beider

Fortgewilzter

Als Farben

Die Rauchschwalbe
Weill

Unbedeckte

Der Schweigestof3

Haut Mal

Das taubeneigroBe Gewichs
Angewintertes

DrauBlen

Wer gab die Runde aus?
Heddergemiit

Kein Name

Denk dir

Inhaltsverzeichnisse

155
156
159
161
163
164
167
168
171
173
174
177
179
180

184
187
188
191
192
194
196
198
201
202
205
207
209
210
213
214
217
219
220

223

Anhang

Faksimiles
Titelblatt
Frankfurt, September
Umwegkarten
Hendaye
Pau, nachts
Pau, spiter
Schlafbrocken

Wenn ich nicht weiB, nicht weil3

Gewieherte Tumbagebete
Unverwahrt

Spit

Die Hiigelzeilen entlang
Kleide die Worthéhlen aus
Redewinde

Denk dir

Verzeichnis der Entstehungsdaten

Chronologie der Datierungen
Verzeichnis der Vorabdrucke

Verzeichnis der wiedergegebenen Blitter

Titelverzeichnis

230
231
232
233
234
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243

244
247
251
252
254



