

Editorisches Vorwort	VII	Das ausgeschachtete Herz	77
Titelblatt	1	Die fleißigen	78
I		Die kollidierenden	80
Augenblicke	4	Eingehimmelt	82
Frankfurt, September	6	Wenn ich nicht weiß, nicht weiß	84
Gezinkt der Zufall	8	Eingewohnt-entwohnt	86
Wer herrscht?	10	Riesiges	88
Die Spur eines Bisses	13	Gewieherte Tumbagebete	90
In der ewigen Teufe	14	Die Ewigkeiten tingeln	92
Sichtbar	16	Müllschlucker-Chöre	94
Umwegkarten	18	III	
Sackleinen-Gugel	21	Entteufelter Nu	98
Spasmen	22	Hüllen	100
Deine Augen im Arm	24	Die Liebe	103
Hendaye	26	Du warst	105
Pau, nachts	28	Zur Rechten	107
Pau, später	30	Die abgewrackten Tabus	108
Der Hengst	32	Wutpilger-Streifzüge	110
Die Unze Wahrheit	34	Stille	113
In den Geräuschen	36	Die Eine	115
Lyon, Les Archers	39	Bei Glüh- und Mühwein	117
Die Köpfe	41	Schief	118
Wo bin ich	42	Die herzschriftgekrümelte	121
Die längst Entdeckten	44	Unverwahrt	122
All deine Siegel erbrochen? Nie.	46	Das unbedingte Geläut	124
II		Die Ewigkeit	126
Schlafbrocken	50	Spät	128
Die Wahrheit	53	Die Sämlinge	130
Aus den nahen	54	Die Hügelzeilen entlang	132
Ausgeschlüpfte	56	Komm	134
Ewigkeiten	59	Entschlackt	136
Der puppige Steinbrech	61	Seelenblind	138
Die zwischenein-	62	Anrainerin	140
Der gegückte	64	Möwenküken	142
Auf überregneter Fährte	67	IV	
Weißgeräusche	68	Irisch	146
Die teuflischen	70	Die Stricke	148
Die Dunkel-Impflinge	72	Tau	151
Die zweite	74	Üppige Durchsage	152

Ausgerollt	155	Anhang	
Ölig	156	Faksimiles	
Ihr mit dem	159	Titelblatt	230
Aus Engelsmaterie	161	Frankfurt, September	231
Die freigeblasene Leuchtsaat	163	Umwegkarten	232
Kleide die Worthöhlen aus	164	Hendaye	233
Die Hochwelt	167	Pau, nachts	234
Die brabbelnden	168	Pau, später	234
... auch keinerlei	171	Schlafbrocken	235
Nah, im Aortenbogen	173	Wenn ich nicht weiß, nicht weiß	236
Wirf das Sonnenjahr	174	Gewieherte Tumbagebete	237
Weil du den Notscherben fandst	177	Unverwahrt	238
Es ist gekommen die Zeit	179	Spät	239
Lippen, Schwellgewebe	180	Die Hügelzeilen entlang	240
V		Kleide die Worthöhlen aus	241
Mächte, Gewalten	184	Redewände	242
Tagbewurf	187	Denk dir	243
Redewände	188		
Verwaist	191	Verzeichnis der Entstehungsdaten	244
Beider	192	Chronologie der Datierungen	247
Fortgewälzter	194	Verzeichnis der Vorabdrucke	251
Als Farben	196	Verzeichnis der wiedergegebenen Blätter	252
Die Rauchschwalbe	198	Titelverzeichnis	254
Weiß	201		
Unbedeckte	202		
Der Schweigestoß	205		
Haut Mal	207		
Das taubeneigroße Gewächs	209		
Angewintertes	210		
Draußen	213		
Wer gab die Runde aus?	214		
Heddergemüt	217		
Kein Name	219		
Denk dir	220		
Inhaltsverzeichnisse	223		